SÉRIE  DE  SINTERIZAÇÃO
Forno Tubular a Vácuo
TC-12NT/14ST/16MT
Forno tubular a vácuo com tubo de quartzo ou alumina de alta pureza.
Temperaturas de 300°C a 1600°C para sinterização e tratamento térmico em
laboratórios e indústrias.

zona de
aquecimento (mm)
Potência
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabalho
(℃)
Termopar
Material
do tubo
do forno
elemento de
aquecimento
TC-12NT-40/300 40x300 3
1200 1100 Tipo K tubo de
quartzo
Fio de
resistência de
molibdênio
TC-12NT-60/300 60x300 3
TC-12NT-80/300 80x300 5
TC-12NT-100/300 100x300 5
TC-12NT-120/300 120x300 6
TC-12NT-40/450 40x450 3
TC-12NT-60/450 60x450 3
TC-12NT-80/450 80x450 5
TC-12NT-100/450 100x450 5
TC-12NT-120/450 120x450 6
Tipo padrão 1400:
modelo
Diâmetro do tubo
do forno x
comprimento da
zona de
aquecimento (mm)
Potência
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabalho
(℃)
Termopar
Material
do tubo
do forno
elemento de
aquecimento
TC-14ST-40/300 40x300 4
1400 1300 Tipo S tubo de
corindo
Haste de
carboneto de
silício
TC-14ST-60/300 60x300 4
TC-14ST-80/300 80x300 4
TC-14ST-100/300 100x300 6
TC-14ST-120/300 120x300 6
TC-14ST-40/450 40x450 4
TC-14ST-60/450 60x450 4
TC-14ST-80/450 80x450 4
TC-14ST-100/450 100x450 6
TC-14ST-120/450 120x450 6
Tipo padrão 1600:
modelo
Diâmetro do tubo
do forno x
comprimento da
zona de
aquecimento (mm)
Potência
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabalho
(℃)
Termopar
Material
do tubo
do forno
elemento de
aquecimento
TC-16MT-40/300 40x300 4
1600 1500 Tipo B tubo de
corindo
Haste de silício
molibdênio
TC-16MT-60/300 60x300 4
TC-16MT-80/300 80x300 4
TC-16MT-100/300 100x300 6
TC-16MT-120/300 120x300 6
TC-16MT-40/450 40x450 5
TC-16MT-60/450 60x450 5
TC-16MT-80/450 80x450 5
TC-16MT-100/450 100x450 7
TC-16MT-120/450 120x450 7
Changsha Tianchuang Powder Technology Co., Ltd.
Características do produto